

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 1^{er} trimestre 2018.

En Milliers de Dinars

	Premier trimestre			exercice 2017 (1)
	2 017	2 018	variation	
Total Approbations	99 208	116 588	17,5%	394 392
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>98 488</i>	<i>111 211</i>	<i>12,9%</i>	<i>386 538</i>
Agriculture	9 665	12 941	33,9%	38 581
Batiments & travaux publics	20 132	28 058	39,4%	71 024
Industrie	11 655	8 300	-28,8%	59 127
Service et commerce	50 144	44 802	-10,7%	184 115
Tourisme	6 892	17 110	148,3%	33 691
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>720</i>	<i>5 377</i>	<i>646,8%</i>	<i>7 854</i>
Agriculture	0	0	0,0%	0
Batiments & travaux publics	0	325	0,0%	90
Industrie	220	2 405	993,2%	1 261
Service et commerce	500	2 647	429,4%	6 503
Tourisme	0	0	0,0%	0
Total Mises en Force	100 951	103 575	2,6%	350 021
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>95 953</i>	<i>100 717</i>	<i>5,0%</i>	<i>341 849</i>
Agriculture	10 575	11 915	12,7%	36 767
Batiments & travaux publics	15 620	20 015	28,1%	58 987
Industrie	11 108	13 290	19,6%	51 864
Service et commerce	54 395	46 430	-14,6%	166 797
Tourisme	4 255	9 067	113,1%	27 434
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>4 998</i>	<i>2 858</i>	<i>-42,8%</i>	<i>8 172</i>
Agriculture	0	0		0
Batiments & travaux publics	65	325	400,0%	155
Industrie	1 020	310	-69,6%	1 792
Service et commerce	3 913	2 223	-43,2%	6 225
Tourisme	0	0		0
Total des engagements (2)	547 303	670 318	22,5%	633 211
Engagements courants	495 379	604 086	21,9%	586 277
Engagements classés	51 924	66 232	27,6%	46 934
Trésorerie nette	7 814	8 817	12,8%	8 805
Ressources d'emprunts (3)	411 783	513 382	24,7%	496 329
Capitaux propres (4)	68 437	70 446	2,9%	70 446
Revenus bruts de leasing	61 154	73 924	20,9%	286 181
Revenus nets de leasing	12 972	15 176	17,0%	59 063
Produits nets de leasing (5)	5 858	6 070	3,6%	28 022
Total des charges d'exploitation (6)	2 031	2 253	10,9%	10 125

(1) Données auditées.

(2) Les engagements au 31/03/2017 ont été actualisés compte tenu de l'audit trimestriel de la classification des engagements

(3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants.

(4) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(5) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

(6) Le total des charges d'exploitation correspondent aux charges du personnel, aux dotations aux amortissements et aux résorptions et aux autres charges d'exploitation.

Faits saillants:

L'ATL a obtenu le visa du CMF pour l'émission d'un nouveau emprunt obligataire "ATL 2018-1" de 30 MD susceptible d'être porté à 50 MD. L'ouverture des souscriptions est prévue pour le 27/04/2018.

Les revenus nets de leasing du premier trimestre 2018 ont augmenté de 17% par rapport à la même période de l'année précédente